
長泉寺本堂修繕について
この度、長泉寺本堂修繕事業を発願し、「長泉寺本堂修繕奉讃会」を立ち上げ
ることになりましたので、ここに謹んでお知らせ申し上げますとともに、檀信徒皆さま
より深くご理解とご協力を頂戴したく、伏してお願い申し上げる次第でございます。
これまでに、長泉寺本堂の老朽化が著しいことを受けまして、平成24年より5年
間にわたり長泉寺総代会において当事業案について審議するほか、他寺の見学を
実施するなど、当事業案の内容を深めて参りました。さらには、平成28年秋に「長
泉寺本堂修繕奉讃会立ち上げ準備委員会」を三度開催し、総代及び檀信徒（建設
関係のお仕事をされている方々）とともに、その事業計画についてさらなる精査を行っ
て参りました。
ここに、その事業計画が整いましたので、皆さまにその旨ご説明させていただく、
以下ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。

平成29年1月8日　初薬師縁日
発願主　長泉寺第二十七世住職　龍門
長泉寺本堂修繕奉讃会 会長 岩見　徹

修繕の内容
一、瓦の葺き替えと屋根部分の修繕
二、耐震補強（基礎・壁面）
三、内外陣（本堂内装）の一部改装
四、回廊の新調
五、車椅子用スロープの設置
六、建具の新調

修繕費用（見積）
￥64,584,000
内訳 仮設・解体・外溝工事 ￥10,123,195
 木工事 ￥23,285,700
 屋根工事 ￥14,167,980
 左官・建具・石工事 ￥4,045,900
 電気・雑工事 ￥4,360,600
 諸経費 ￥4,786,504
 値　引 －￥969,879
 消費税（8％） ￥4,784,000

事業者
【本工事】
株式会社カナメ 本社　栃木県宇都宮市平出工業団地38-52　TEL：028-663-6300
 岡山営業所　岡山市北区西古松1-3-8　TEL：086-245-2541
【電気工事】
カジノン株式会社 岡山市北区番町1-11-25　TEL：086-231-9711

修繕工事日程 平成30年6月1日～同年11月30日
奉讃寄付金 一口 金5万円　平成29年1月から平成30年12月末まで受付
特別協讃金 金100万円以上のご協讃を頂いた御方には、ご芳名の入った石

柱を境内に建立し、永代掲示いたします。
　※ご法人様からのご寄付、ご協讃も同様に受付けております。

薬園山　長泉寺

完成模型

長泉寺本堂修繕奉讃会：岡山市北区南方 3-10-40　長泉寺内　TEL：086-223-7450
 郵便振替口座記号番号：01340-6-105227　長泉寺本堂修繕奉讃会


